Ad easdem dispositiones, medicamentum Biennij.

» Croci, opij, opopanaxis, myrræ, iridis, acori, mandragoræ, asari, costi, nardi in-
 » dicæ, dauci cretici, meu, singulorum drachmæ octo, piperis albi & longi, opij, gen-
 » tianæ, stœchados, casiae, phu pontici, singulorum drachmæ octo : melle excipito.

De medicamentis anodynis & colicis.

Huiusmodi medicamentis magni doloris, aut uigiliarū gratia uti consuevimus;
 aut ne quis propter uiolentam tulsem conuellatur, ut in sanguinis eruptione non
 nunquam, & difficilibus distillationibus accidit . In moderationibus prædictis affe-
 ctibus, abude sunt facultates ex seminibus confectæ, quæ peculiari nomine, quod
 tussi prosint, bechicæ nominantur . Habent sanè hæ quoq; nonnihil ex medicamen-
 tis torporem inducentibus, sed exiguum inter multa semina, quæ & odorata sunt,
 & tenuum partium, urinæq; ciendæ: appellant ea subinde medici etiam citra no-
 men seminis appositum, cuminum dicentes, daicum, seseli, apium, & anisum : itaq;
 eiusmodi medicamentorum compositiones, inter medicinas tussi efficaces compre-
 hensæ sunt . Anodyna autem & colica, quæ illis sunt congenera, uerum multo fa- 40
 cultatibus uehementiora, hoc sermone persequar . Prima igitur ipsorum, ut appa-
 ret, olim Philonis confectio celebris extitit, de qua ipse hos elegos conscripsit:

Nobilis ille Philo Tharseus me repperit arte,

Per me consuevit multus abire dolor,

Seu patitur colo quis, seu iecur afficit ipsum,

Seu urina impedit, seu lapis excruciet.

Iam splenem sano, & recto suspiria collo,

Et tabi medeor, si quoq; spasmus adest,

Si costas membrana tegens ardore laborat,

Sicq; sputum, aut uomitus sanguinis exagitat.

Subtrah.

Subtraho morte statim proprijs uirtutibus ægros,
 Viscera sic omni cuncta dolore leuo.
 Et quando fauces tussi quatuntur atroci,
 Atq; uias humor sp̄iritus obsideat,
 Aufero singultum: necnon si defluat humor
 Ex capite in pectus conseruo præsidium.
 Scripta quidem sapientibus, ijs ego grandia præsto:
 Sed stolidis nunquam gratificata uiris.
 Flauum immittit pilum fragrantem, cuius in herbis
 10 Hermae sanius splendida conspicitur,
 Nempe croci pondus, mentes hominis: neq; enim hoc est
 Obscurum, drachmam Nauplij Euboëi.
 Illius atq; rei quam armenti uentre reponunt
 Drachmam, quæ Patrocli tertia causa necis,
 Ignei & Argenni bis denas ponito drachmas,
 Et totidem cyamī bestiæ ab Arcadia.
 Radicis falso dictæ denarius est,
 Quam regio Pisse gignit alumna Iouis.
 20 Rōiōy ubi scribis, primum ipsi imponito maris
 Articulum, & drachmis associato decem.
 Lucus gnatarum Tauri finitus ipsis
 Cecropidis, Tricces ut referunt medici.
 In hisce uersibus Philon croci drachmas quinque in iœci iubet, pyrethri unam, euphorbiū unam, spicæ nardi unam, piperis albi, & alterci, æqualem portionem, utri usq; drachmas uiginti, opij drachmas decem. Primi igitur duo uersus crocum indicant, flauum quidem colore, capillarem autem tenuitate. Saniem uero croci dicit inter hermæas, hoc est, Mercurij herbas splendescere: quoniam adolescentia cognomento Crocus, una cum Mercurio disco ludens, deinde cum per negligentiam disfusus ei in caput incideret, factum est ut statim moreretur; sanguine autem in terrā defuso, crocus inde prouenit. Splendescere porrò dixit sanie, hoc est, occisi sanguinem, propter croci coloris splendorem. Scribitur autem uersus non solum in herbis, sed etiam campis hoc pacto:
 Hermaeis campis, splendida conspicitur.
 Pondus croci quinque drachmas esse uult, cum mentes hominis dixit sensus numero quinque. At quod drachmas quinque esse uult, non obolos, non libras, nec aliud quippiam huiusmodi, ex sequentibus innotescit; cum primum sanè dixerit, misce to etiam drachmam Nauplij Euboëi, deinde alijs quoq; adiecerit idem nomē drachmæ. Itaq; Nauplium Euboëa, pyrethrum intelligit, eo quod Nauplius grandibus rogis combustis, ut aiunt, in Eubœa plaudet, multis Græcorum imposuit, ut 40 ad regionē bene palustrē nauigates interirent, quod eum fecisse aiunt, propter Parlamedis morte: quinetiā euphorbiū ænigmatisè similiter his, enarravit isto uersu: Quæ Patrocli tertia causa necis.
 Quandoquidem Poëta Patroclum hæc dicentem fecit:
 Fatum me occidit dirum, Latona filius, atq;
 Ille hominum Euphorbus.
 Armentorum autem, hoc est, ouium in uentre ait seruari euphorbiū, quoniam hunc solum non erodit, ideoq; medicamentum in eo reponi potest. Cæterū liquor est stirpis cuiusdam spinosæ in Marusiorum terra prouenientis, facultate calidissimus, ac de eo exiguis quidam libellus Iouę Marusiorum régi conscriptus est. De inde Philo ait, drachmas Argenni ignei uiginti immittito, album piper intelligēs,

quod stomacho accommodatus acriusq; nigro est. Cæterum uigenas drachmas inijsciendas censem seminis hyoscyami, feræ Arcadicæ, quoniam Erymanthium caprum Hercules in Arcadum terra procreatrum occidisse dicitur. Nardi drachmam unam inijsci uult, quam falso nomine radicem dixit, quoniam spica nardi nuncupatur: uult autem ipsam esse Cretensem, ubi ait, quam locus protulit, qui Pisæ Iouem generauit: quoniam fabulatores Iouem inquiunt in Dictæ monte Cretensi altum esse, cum à matre Rhea occultaretur, ne etiam ipse à patre Saturno deuoraretur. Apposuit autem Ioui Pisam, ut multi solent, etiam citra poëticam artem, in uita dicere, Per Aesculapium, qui est in Pergamo: Per Dianam, quæ est in Epheso: Per Iouem, qui est apud Delphos: Per ignem, qui est in Eleusine. Nonnulli vero non Creticam regionem, sed Indicam dictam esse pronunciant, unde elephas adfertur: hinc enim Iouis in Pisæ simulachrum partum esse, hoc est, generatum. His omnibus inijsci iubet papaueris liquorem, qui à medicis opium propriè nominari solet, cum nullus aliorum liquorum, et si multi sint, neutro genere proferatur. Cum igitur nomen ex o litera & pion compositum sit, ideo dixit:

ποιος ubi scribis, primum ipsi imponito maris

Articulum, & drachmis associato decem.

quod est, inijscito etiam opij drachmas decem. Restat quo omnia hæc levigata excipiuntur, mel obscure ab ipso nuncupatu lucus Tauri filiarum: quoniam Tauris putrescentibus, apes generari dicuntur, atticum ipsum esse cupiens, genere finitum dixit Cecropidis, hoc est, Atheniensibus. Postremo uersu indicat Asclepiadas quoq; sic nominari: ex Tricca enim genus ipsorum est, ut testatur poëta. Hoc ferè primum anodynorum antidotorū celebre extitit: huic autem quidam addiderunt, alijs ademerunt, nonnulli mensuris euariantes, principalium antidotorum anodynæ numerum fecerunt, quæ etiam colica appellant, nomen ab affectu maximis dolores experiunte desumentes. Ego autem primum generales compositionis ipsorum modos expediam, deinde, ut consueui, particularium materiam enumerabo. Itaque opium, omnium quæ sensum stupefaciunt somnumq; torpidum inducunt, ualentissimum est: efficit autem hæc etiam sola sapa immersum: deinde exceptum panni flocco sediq; impositum: item si fronti, & naribus oblitatur. At si cum alio quodam uim ipsius mitigante fuerit commixtum, hæc efficiet moderatius. Cæterum quæ miscentur, ex eorum genere esse conuenit, quæ aut concoquere, aut lenire dispositionem dolorificam possunt, aut humores eos excitantes per halitum discutere, aut incidere & extenuare, aut per totam substantiam immutare. Non tamen ignorare uos arbitror, optimum esse compositionis scopum, cum ad tria quis respicit, nempe ut sensum obtundat, nihil postea ex hoc offendæ in particula permaneat, postremo quod maximum est, ut dispositioni auxilietur. Huc itaque respiciens, uidetur mihi Philon propositum in disputatione medicamentum composuisse, ex alterci quidem, & opij mistura, somnum torpidum, & facultatis sensoriæ stuporem moliri cupiens. Ut autem citius distribuantur permeantq; totam penitiorem affectarum partium substantiam, calefacientia adiecit, pyrethrum, euphorbiū, & piper, quæ noxios humores per halitum digerere, uiscosos abstergere, crassos incidere, & flatulētos sp̄ritus attenuare uacuareq; possunt. Cæterum non exigua uis omnium frigidarum dispositionum concocoria in nardo existit: non tamen Cretensem nardum inijscere oportet, necq; prorsus quæ apud nos generatur, quam montanam, & nardinam herbam potius, quam nardum appellant. Est itaque nardus gallica bonum remedium, quemadmodum & indica, uerum illa multo inferior, sicut & hac montana est. Porro sicut ex aromaticis dictis medicamentis nardum solam Philon iniecit: sic qui illius ætate extiterunt, alijs aliud adiecere, nonnulli plura: uerum quæ adjiciuntur hæc sunt: lunci